
274ª feira | 12/Ago/2020  - Edição nº 10746

Jaguariaíva

Jacarezinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº86/2020

OBJETO: Aquisição de materiais utilizados em cirurgias ortopédicas para atender 
as necessidades do HMCL.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 26 de agosto de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 13/08/2020 às 08:30min 
horas do dia 26 de agosto de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31 min às 08:59 do 
dia 26 de agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 26 
de agosto de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,11 de agosto de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

71014/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020

PROCESSO 2475/2020
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
para construção de monumento de santo (Nossa Senhora Aparecida) na Praça Rui 
Barbosa, conforme anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 36.016,11 (Trinta e seis 
mil dezesseis reais e onze centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote.
Credenciamento: até às 08 horas e 45 minutos do dia 1º de setembro de 2020.
Abertura: 09 horas do dia 1º de setembro de 2020.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, de-
verão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Muni-
cípio de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.
br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 11 de agosto de 2020.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

71056/2020

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 030/2020, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para Aquisição de 
Medicamentos Simples e Psicotrópicos, Material Hospitalar, Limpeza, 
Odontológicos e Equipamentos Hospitalares. Credenciamento, abertura, 
avaliação das propostas e disputa de preços dia 26/08/2020 a partir das 09h:01m. 
Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, 
ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br – Licitações ou Portal de Transparência. 
Itambaracá/PR, 11 de agosto de 2020. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito 
Municipal 
  71229/2020

Jesuítas Laranjeiras do Sul
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2020. 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020. 

 

O Município de Jesuítas, Estado do Paraná torna público que às 14:00 
horas do dia 31 de agosto de 2020, na sala de Reunião da Prefeitura 
Municipal de Jesuítas, sito a Rua Padre Leonel França nº 369, 
TOMADA DE PREÇOS para contratação de empresa do ramo para 
execução de 6.000m² de Pavimentação Poliédrica na Estrada Rural 
Jaborandi, incluindo material e mão-de-obra, de acordo com memorial 
descritivo e projetos nos termos do Convênio nº 4500057959 firmado 
entre o município de Jesuítas e ITAIPU Binacional. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à 
Comissão de Licitação no endereço acima mencionado, Telefone (44) 
3535-8600, “e-mail” licitacao@jesuitas.pr.gov.br. 

Jesuítas, 10 de agosto de 2020. 
Aparecido José Weiller Junior 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

70968/2020

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2020. 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020. 

 

O Município de Jesuítas, Estado do Paraná torna público que às 10:00 
horas do dia 31 de agosto de 2020, na sala de Reunião da Prefeitura 
Municipal de Jesuítas, sito a Rua Padre Leonel França nº 369, 
TOMADA DE PREÇOS para contratação de empresa do ramo para 
execução de 10.500m² de Pavimentação Poliédrica na Estrada Rural 
Botucatu, incluindo material e mão-de-obra, de acordo com memorial 
descritivo e projetos nos termos do Convênio nº 4500057959 firmado 
entre o municipio de Jesuítas e ITAIPU Binacional. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à 
Comissão de Licitação no endereço acima mencionado, Telefone (44) 
3535-8600, “e-mail” licitacao@jesuitas.pr.gov.br. 

Jesuítas, 10 de agosto de 2020. 
Aparecido José Weiller Junior 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

70967/2020

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2020

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Lici-
tação, cujo objeto é a contratação do serviço de radiodifusão para veiculação de 
informações oficiais de utilidade pública para a Prefeitura Municipal da Lapa,  pelo 
período de 12 (doze) meses, no valor de R$ 121.881,60 (Cento e vinte e um mil, 
oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), emissora a ser contratada: 
FUNDAÇÃO SÃO BENEDITO DA LAPA, CNPJ: 78.203.866/0001-97.
Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 27/20 IL. 

Lapa/PR, 10 de agosto 2020.

Osni Moreira
Secretário Municipal de Administração

70781/2020

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2020

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licitação, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços  de alvenaria no 
CMEI Irmã Lídia, no valor R$ 1.752,69 (Hum mil, setecentos e cinquenta e dois 
reais e sessenta e nove centavos), empresa a ser contratada: 
CHARLES VIEIRA DOS SANTOS 03788269995, CNPJ: 20.404.765/0001-02.
Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 28/20 IL. 

Lapa/PR, 10 de agosto de 2020.

OSNI MOREIRA
Secretário Municipal de Administração

70785/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2020- PMLS

Objeto: Aquisição de fertilizantes e sementes para formação do plano safra 
2020/2021, que visa atender os agricultores familiares de Laranjeiras do Sul.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 13h15min do dia 25/08/2020.
O Pregoeiro Oficial do município de Laranjeiras do Sul comunica que ocorreram 
alterações no Anexo I do edital, ficando prorrogada a abertura do certame para o 
dia 25 de agosto de 2020, às 13h15min.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponí-
veis no site do município. 

Laranjeiras do Sul-PR, 11 de agosto de 2020.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

71161/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
537812720

Documento emitido em 13/08/2020 10:27:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10746 | 12/08/2020 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




